Per idem tempus, clericus quidã inculpatæ re-
Adalgerus nomine, S. Bonifacio adheſit, ei queſito-
lem in omnibus operam præstitit. Non diu post
idem morbo graui correptus, cum se in extremum
posicum tentiret, prædia omnia, quæ ex parentale
reditate, ad ipsum deuoluta erant, S. Martino con-
didit. Eo verò defuncto, fratres eius Asperto &
Trutmundus omnia, quæ testamento legauerat, con-
vendicârunt: & iuramento affirmârunt eam euen-
tam fratris voluntatem fuisse, vt exclusis omnibus
omnibus, soli ipsi, ex asse hæredes essent. Eius iurame-
to Episcopus cum interesset, dixit Asperto: Ne
vrsus te occidat, & cõuersus ad Trutmundum: Ne
quam, inquit, ex te proles nascantur. Illi, cum iurame-
nto iuramento parta hæreditate exultarent, prop-
ter sanctissimi Antistitis spiritum abeuerunt, & con-
uifecerunt: sed mox diuina eos vindicta suble-
uante, didicerunt, magno suo malo, quam seuerior
tor eiusmodi scelerum Deus esset. Nam paulo post
Asperto ad mensam sedenti, cum nunciaturus esset

solite magnitudinis vrsu in agris discurrere, et
ascenso equo, non expectatis socijs, cum vena-
lo cepit vrsu persequi. Sed ex equo delapsus,
membris omnibus contractis periit, ita vt serui ad
m properantes iam extinctu inuenirent. Id vbi
mundus audiuit, cernens sanctissimi viri vati-
cium in fratre completu, valde pertimuit; mox-
per nefas ablata pradia, ad altare sancti Marti-
restituit.

Interea vir Dei, cum sparsa inter Germania &
llia fines, diuini verbi semina, vberem satis fru-
tum producere cerneret, statuit ad Frisones redi-
re, vt quos, fallente diabolo, ad Ethnicismi errores
dicos didicerat, ad viam veritatis reduceret: vel
viam, quae a termino suo non longe aberat,
Christi causa, cum cruciatu & supplicijs, ibi-
m finiret. Antequam verò quam se tam periculoso iti-
nere committeret, proprijs ouibus Lullum, fidissi-
mum praedicationum & laborum suorum comi-
tem, praefecit: laetusque, cum delectis ad illud iter
cepit, ad Frisonum regionem peruenit. Ibi tum,
quasi afflatus spiritu, circumquaque progre-
ditus, multa virorum ac mulierum millia, Christo
dedicatus est, multas ecclesias extruxit: & collapsa
que pietatis fundamenta ita crexit, vt profliga-
tioni impietate, mirabilis virtutum splendor,
regè lateque manaret. Inter alios autem laborum
suorum socios, Eobanum in primis fidelem habe-
bat, quem etiam, vt labantibus senectutis viribus
conueniret, Traiecti Episcopum instituit: reliquos
vero Vvintugium, Vvalterum & Adalheru pre-
biteros, & totidem diaconos Stirebaldum, Har-
tum & Bosonem, praclaros martyri sui co-
municatum habuit.

Vltio diui-
na in per-
iures.

Redit in Fref-
siam s Bo-
nifacius.

Multos eoa
uccisit.

Eobanum
Traiecti E-
piscopum
ordinaa.

Rr 4 Cüm

**Bortna Gu-
uius.**

Cum enim per latas Frisonum terras discurrerent, & ad Bortnam fluuium peruenissent, S. Bonifacius solis comitibus stipatus, iussit ibi tentoria figi; vt ibidem, lustralibus nuper aquis expiatis, vnctionis gratia ad spiritalem pugnam confirmaret. Iamque instabat dies eidem confirmationi destinatus; cum ecce ingens neophytorum turba, ex filijs in lictores mutati, ad spiritualia castra, cum horrendo armorum strepitu, aduolarunt. Id ceruicentium, sumptis armis, contra illam furentis populi multitudinem sanctos tueri nitentur. At Bonifacius, audito tumultuantis turbae impetu, pro quidem, ad spiritualis praesidij asylum confugeretisque Sanctorum reliquijs, quas secum conferre solitus erat, e tentorio processit; famulorum ad resistendum paratos, mira orationis lenitate compescuit, dicens: Fratres charissimi si qua vobis cura diuini amoris, si qua apud vos meorum adnotationum residet memoria, hac hora iam desinit. Iam diu optatus adest dies, iam tempus illud uenit, quo de laboriosa seculi huius aeternae beatitudinis gaudia inuitamur. Cur rep tantam gratiam, tantam gloriam a nobis exspectatis? Nolite, obsecro, diuturna inuictarum militum praelia, in hoc temporis puncto amittere. Nolite improbis gentiliu blandimentis commoueri: sed hoc praesentissimum mortis discrimen, quod uobis impedit, pro illius amore, qui nostra causa perisus est, constantem & viriliter perferre, vt cum illis aeternum gaudere possitis.

**S. Bonifacij
oratio ad fo-
cios, instan-
te martyrio**

**Trucidatur
cum socijs
vir sanctus.**

Nec dum sanctus Antistes, huius salutiferi hortationis verba absoluerat, cum ecce furor a Paganorum turba, cum gladijs & omnis generis infesta armatura, in eos irruit, cruentisque

bus, barbara quadam feritate trucidat. Indè ad tentoria eorum properantes, in libros & sacrarum capsulas reliquiarum inuolant, arbitantes se magnos, in eis, argenti & auri thesauros reperturos. Mox ad naues digressi, parum quod ibi vini repererunt, hilari inter se comotatione absumpserunt, postea tractarunt de diuidendo inter ipsos thesauro; quem se inuenisse falso existimabant. Cumque longa disceptatione, nihil inter se, pacificè conlittere possent, repente inter eos immanis exitit discordia, qua eo usque processit, ut eodem furore, eadem vesania, iisdemque armis, quibus sanctos Martyres, suæ salutis ministros iugularant, mutuò se conficerent. Ea cæde peracta, qui ex ijs supererant, iterum spe pecuniarum incitati, ad thecas illas properant; ijsque contractis, pro auro & argento codices & diuinæ doctrinæ chartas inveniunt. Tum fure & amentia perciti codices illos per campi plauem abiecerunt: frustratiq; sua spe carnifices, domum tristes abierunt. Vbi autem vicini Christiani, eam sanctorum necem perceperere, terras latronum horum, armata manu, inuasèrunt: & tanti sceleris conscientia pressos trucidarunt.